
УИКЕНД №44 
27.10 – 30.10.2022 

Временные интервалы по времени начала сеанса считаются следующим образом: «Утро» - с 06:00 до 11:59, «День» - с 12:00 по 17:59, «Вечер» - с 18:00 по 23:59, «Ночь» - с 00:00 по 05:59. 
Доля зрителей отдельного фильма рассчитывается как соотношение количества проданных билетов на сеансы фильма в указанный период к количеству проданных билетов на все сеансы фильмов, 
демонстрируемых в аналогичный временной промежуток.  
Доля сеансов отдельного релиза рассчитывается как соотношение количества состоявшихся сеансов фильма в указанный период к количеству состоявшихся сеансов всех фильмов, демонстрируемых в 
аналогичный временной промежуток. 
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ДИНАМИКА СРЕДНЕЙ ЦЕНЫ БИЛЕТА ПО УИКЕНДАМ

Средняя цена, руб.
(текущий период 2022г.)

Средняя цена, руб.
(аналогичный период 2021г.)

8,9%

17,4%

24,7%

2,0%

18,8%

11,2%

18,8%

21,2%

11,5%

18,7%

12,8%

16,6%

8,7%

13,2%

27,2%

17,1%

13,1%

13,3%

8,6%

6,5%

8,2%

24,0%

3,6%

5,4%

3,8%

3,2%

3,6%

4,4%

10,5%

4,2%

7,8% 7,6%

20,8%

14,9%

18,4%

32,0%

17,0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Утро

День

Вечер

Ночь

Итого

Доля зрителей

8,6%

12,8%

16,3%

4,2%

13,5%

15,1%

19,6%

22,0%

15,5%

19,9%

12,9%

17,1%

8,5%

13,0%

24,2%

15,7%

11,4%

8,3%

6,2%

4,3%

7,7%

22,5%

3,9%

6,0%

4,0%

3,1%

5,0%

3,3%

4,5%

5,2%

3,6%

4,4%

6,7%

24,0%

20,4%

26,2%

35,6%

23,3%

Утро

День

Вечер

Ночь

Итого
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СЕРДЦЕ ПАРМЫ Либерея: Охотники за сокровищами
Грозный папа Большое путешествие. Специальная доставка
Иван Семенов - школьный переполох! Паранормальные явления. Дом призраков
Мой тигр Лавстори
Астрал. Реинкарнация Ужасающий 2
Я иду искать. Королевская игра Другие фильмы
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Основные показатели кинопроката 

№ Название фильма № ПУ 
Дата 

релиза 

Н
ед

е
л

я 
п

р
о

ка
та

 

В
о

зр
ас

тн
о

е
 

о
гр

ан
и

че
н

и
е 

П
р

о
ка

тч
и

к  
Наработка 

на сеанс  
по 

зрителям 

  За период с 27.10 по 30.10.2022 Всего 

 

Зрители 
 

И
зм

ен
ен

и
е

, %
 

Сборы, руб. 

И
зм

ен
ен

и
е

, %
 

Сеансы 
Средняя 

цена 
билета 

Зрители Сборы, руб. Сеансы 

1 СЕРДЦЕ ПАРМЫ 111025022 06.10.2022 4 16+ CP 20 235 225 -25,2% 76 248 478 -23,1% 11 875 324,2 1 828 376 553 075 346 132 462 

2 
Либерея: Охотники за 
сокровищами 

111024922 27.10.2022 1 12+ CP 13 232 915 - 69 575 375 - 17 461 298,7 234 393 69 999 211 17 520 

3 Грозный папа 111027922 27.10.2022 1 6+ CRP 14 165 208 - 42 483 479 - 11 462 257,2 166 754 43 013 547 11 513 

4 
Большое путешествие. 
Специальная доставка 

114003422 27.10.2022 1 6+ NKI 16 163 580 - 38 289 589 - 10 048 234,1 163 669 38 336 347 10 049 

5 
Иван Семенов - 
школьный переполох! 

111025122 13.10.2022 3 6+ CRP 21 80 619 -28,1% 17 342 808 -37,1% 3 808 215,1 402 876 93 533 421 30 067 

6 
Паранормальные 
явления.  
Дом призраков 

121030122 20.10.2022 2 16+ EXP 13 45 404 -31,5% 13 890 422 -33,2% 3 417 305,9 148 117 43 081 053 11 192 

7 Мой тигр 121030222 20.10.2022 2 12+ GF 14 35 973 -25,3% 8 629 929 -33,8% 2 562 239,9 96 111 24 110 896 8 658 
8 Лавстори 111027222 13.10.2022 3 16+ NKI 12 22 143 -60,5% 6 848 749 -59,7% 1 825 309,3 213 460 61 273 634 23 187 
9 Астрал. Реинкарнация 121026222 27.10.2022 1 18+ KNLG 17 21 455 - 6 944 780 - 1 246 323,7 21 455 6 944 780 1 246 

10 Ужасающий 2 121031022 27.10.2022 1 18+ WP 10 19 887 - 5 933 596 - 1 908 298,4 19 887 5 933 596 1 908 

11 
Я иду искать. 
Королевская игра 

121030022 27.10.2022 1 16+ EXP 8 14 104 - 4 465 314 - 1 765 316,6 14 104 4 465 314 1 765 

12 Средневековье 121030822 20.10.2022 2 18+ CP 5 12 565 -67,0% 4 019 730 -68,1% 2 526 319,9 66 467 20 751 653 13 966 

   ИТОГО ТОП-12: 1 049 078 +40,9% 294 672 249 +32,4% 69 903     

                               Доля ТОП-12 в совокупных показателях периода: 84,0%           84,2%   79,6%     
 

Распределение сеансов фильмов ТОП-12 по времени показа 

 
ТОП-12 фильмов по наработке на сеанс 

№ Название фильма 
Количество 

сеансов 
Наработка, 
зрителей 

В % от средней 
наработки на 

сеанс 
1 Кюннэй 209 50 350,8% 
2 Иван Семенов - школьный переполох! 3 808 21 149,0% 
3 СЕРДЦЕ ПАРМЫ 11 875 20 139,4% 
4 Астрал. Реинкарнация 1 246 17 121,2% 
5 Зина & Леха "Операция хвост и вымя" 52 17 116,2% 
6 Большое путешествие. Специальная доставка 10 048 16 114,6% 
7 Календарь ма(й)я 213 16 113,2% 
8 Легенды Орлёнка 56 15 108,9% 
9 ПЁС-САМУРАЙ И ГОРОД КОШЕК 700 15 108,7% 

10 Молодой человек 83 15 106,1% 
11 Решение уйти 61 15 105,8% 
12 Тибра 60 15 103,2% 
14 - средняя наработка на сеанс (зрителей на сеанс) в отчетном периоде. 
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Число залов Средняя цена билета, руб.  Число залов Сеансов за период % от итога 

1 188,4  1 12 447 14% 
2 225,1  2 8 019 9% 

3-4 275,2  3-4 14 173 16% 
5-6 295,4  5-6 16 415 19% 
7-8 295,8  7-8 19 033 22% 

9-11 307,5  9-11 13 774 16% 
12-24 402,9  12-24 3 976 5% 

Среднее за период 280,4  Общий итог 87 837 100% 
 

Число залов 
Средняя наработка  
(зрителей на сеанс) 

 Число залов 
Средняя заполняемость 

 зала, % 

1 11  1 7,4% 
2 14  2 13,6% 

3-4 14  3-4 15,4% 
5-6 14  5-6 14,6% 
7-8 16  7-8 13,6% 

9-11 15  9-11 13,3% 
12-24 13  12-24 10,5% 

Среднее за период 14  Среднее за период 13,0% 
 

Лучшее репертуарное планирование в зависимости от количества залов 
Категория: 12-24 зала Кол-во сеансов Доля сеансов Доля кассовых сборов 
Либерея: Охотники за сокровищами 43 13,9% 19,9% 
СЕРДЦЕ ПАРМЫ 35 11,3% 19,0% 
Ужасающий 2 10 3,2% 7,1% 
Грозный папа 27 8,7% 5,8% 
Большое путешествие. Специальная доставка 12 3,9% 5,0% 
Три тысячи лет желаний 12 3,9% 4,2% 
Средневековье 11 3,5% 3,7% 
Мой тигр 10 3,2% 3,7% 
Шрамы Парижа 10 3,2% 3,4% 
Астрал. Реинкарнация 4 1,3% 2,6% 
Молодой человек 4 1,3% 2,2% 
Паранормальные явления. Дом призраков 7 2,3% 2,2% 
Клаустрофобы. Долина дьявола 4 1,3% 2,1% 
Иван Семенов - школьный переполох! 8 2,6% 1,8% 
Анчартед: На картах не значится 4 1,3% 1,6% 
Лавстори 4 1,3% 1,5% 
ПЁС-САМУРАЙ И ГОРОД КОШЕК 4 1,3% 1,4% 
Вышка 4 1,3% 1,0% 
Драйв 4 1,3% 1,0% 
Бандит 4 1,3% 0,9% 
Петрополис 5 1,6% 0,9% 
Я иду искать. Королевская игра 4 1,3% 0,9% 
Решение уйти 4 1,3% 0,8% 
Календарь ма(й)я 4 1,3% 0,7% 
Скоро кончится лето 4 1,3% 0,7% 
Невероятно, но факт 4 1,3% 0,7% 
Вершина страха 3 1,0% 0,6% 
Девушка в окне 4 1,3% 0,6% 
СЕЗОН ИЗМЕН 4 1,3% 0,4% 
Плакать нельзя 4 1,3% 0,4% 
Бьютифул 3 1,0% 0,3% 
Море страха 4 1,3% 0,3% 
Корсаж 4 1,3% 0,3% 
Плотник 4 1,3% 0,3% 
Вихрь 3 1,0% 0,3% 
Римские расставания 4 1,3% 0,3% 
Пришелец из будущего 4 1,3% 0,2% 
Звоните Джейн 4 1,3% 0,2% 
Красная шапочка 4 1,3% 0,2% 
ВЕЛГА 4 1,3% 0,2% 
Ночь в магазине ужастиков 2 0,6% 0,1% 
Мия и я: Легенда Сентопии 2 0,6% 0,1% 
Маленький Николя 2 0,6% 0,1% 
Руками 2 0,6% 0,1% 
Дополнительный урок 3 1,0% 0,1% 

Итого 310 100% 100% 
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Категория: 9-11 залов Кол-во сеансов Доля сеансов Доля кассовых сборов 
СЕРДЦЕ ПАРМЫ 65 24,7% 32,7% 
Либерея: Охотники за сокровищами 23 8,7% 12,5% 
Большое путешествие. Специальная доставка 27 10,3% 10,7% 
Грозный папа 22 8,4% 8,1% 
Астрал. Реинкарнация 7 2,7% 4,8% 
Средневековье 20 7,6% 4,3% 
Три тысячи лет желаний 4 1,5% 2,6% 
Паранормальные явления. Дом призраков 4 1,5% 2,6% 
Бандит 5 1,9% 2,5% 
Лавстори 4 1,5% 2,3% 
Эскортницы 4 1,5% 2,1% 
Ужасающий 2 5 1,9% 1,5% 
Я иду искать. Королевская игра 4 1,5% 1,5% 
Человек-паук: Нет пути домой 4 1,5% 1,4% 
ПЁС-САМУРАЙ И ГОРОД КОШЕК 3 1,1% 1,3% 
Одна 4 1,5% 1,2% 
Календарь ма(й)я 4 1,5% 0,9% 
Дополнительный урок 4 1,5% 0,8% 
Иван Семенов - школьный переполох! 2 0,8% 0,8% 
Мой тигр 3 1,1% 0,7% 
Пришелец из будущего 2 0,8% 0,6% 
Девушка в окне 3 1,1% 0,5% 
Плакать нельзя 4 1,5% 0,5% 
Шрамы Парижа 4 1,5% 0,5% 
МУЛЬТ в кино. Выпуск №148 4 1,5% 0,5% 
Красная шапочка 4 1,5% 0,4% 
Петрополис 4 1,5% 0,3% 
Приключения маленького Бахи 3 1,1% 0,2% 
ВЕЛГА 3 1,1% 0,2% 
Плотник 2 0,8% 0,2% 
Римские расставания 3 1,1% 0,1% 
Море страха 3 1,1% 0,1% 
Ночь в магазине ужастиков 3 1,1% 0,1% 
Охота на ведьм 1 0,4% 0,1% 
Маленький Николя 1 0,4% 0,1% 
Апгрейд. Цифровой солдат 1 0,4% 0,0% 

Итого 263 100,0% 100,0% 
Категория: 7-8 залов Кол-во сеансов Доля сеансов Доля кассовых сборов 
СЕРДЦЕ ПАРМЫ 24 13,3% 25,9% 
Либерея: Охотники за сокровищами 24 13,3% 16,7% 
Большое путешествие. Специальная доставка 20 11,0% 14,6% 
Грозный папа 19 10,5% 10,3% 
Три тысячи лет желаний 4 2,2% 3,1% 
Финник 4 2,2% 2,7% 
Анчартед: На картах не значится 4 2,2% 2,5% 
Красная шапочка 4 2,2% 2,5% 
Мой тигр 5 2,8% 2,3% 
Иван Семенов - школьный переполох! 4 2,2% 2,1% 
Лавстори 4 2,2% 2,1% 
Ночь в магазине ужастиков 4 2,2% 2,1% 
ПЁС-САМУРАЙ И ГОРОД КОШЕК 5 2,8% 2,1% 
Бандит 4 2,2% 1,7% 
Куриный забег 3 1,7% 1,5% 
Дополнительный урок 5 2,8% 1,1% 
Ужасающий 2 2 1,1% 0,9% 
Петрополис 4 2,2% 0,9% 
Пришелец из будущего 4 2,2% 0,8% 
Девушка в окне 5 2,8% 0,8% 
Шрамы Парижа 4 2,2% 0,8% 
Астрал. Реинкарнация 3 1,7% 0,4% 
МУЛЬТ в кино. Выпуск №148 3 1,7% 0,4% 
Средневековье 3 1,7% 0,3% 
Паранормальные явления. Дом призраков 3 1,7% 0,3% 
Приключения маленького Бахи 3 1,7% 0,3% 
Римские расставания 3 1,7% 0,2% 
Я иду искать. Королевская игра 2 1,1% 0,2% 
Город Зеро 1 0,6% 0,2% 
Плакать нельзя 2 1,1% 0,1% 
Море страха 2 1,1% 0,0% 

Итого 181 100,0% 100,0% 
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Категория: 5-6 залов Кол-во сеансов Доля сеансов Доля кассовых сборов 
СЕРДЦЕ ПАРМЫ 27 23,3% 27,5% 
Либерея: Охотники за сокровищами 26 22,4% 21,9% 
Большое путешествие. Специальная доставка 18 15,5% 17,7% 
Грозный папа 15 12,9% 10,7% 
Астрал. Реинкарнация 6 5,2% 7,2% 
Иван Семенов - школьный переполох! 6 5,2% 4,8% 
Шрамы Парижа 4 3,4% 3,7% 
Лавстори 4 3,4% 2,9% 
ПЁС-САМУРАЙ И ГОРОД КОШЕК 6 5,2% 2,4% 
МУЛЬТ в кино. Выпуск №148 2 1,7% 0,7% 
Куриный забег 2 1,7% 0,4% 

Итого 116 100,0% 100,0% 
Категория: 3-4 зала Кол-во сеансов Доля сеансов Доля кассовых сборов 
СЕРДЦЕ ПАРМЫ 16 14,7% 21,9% 
Либерея: Охотники за сокровищами 19 17,4% 20,5% 
Грозный папа 15 13,8% 14,2% 
Большое путешествие. Специальная доставка 11 10,1% 10,8% 
Лавстори 4 3,7% 4,5% 
Иван Семенов - школьный переполох! 4 3,7% 4,1% 
Паранормальные явления. Дом призраков 4 3,7% 4,0% 
Ужасающий 2 4 3,7% 3,9% 
Я иду искать. Королевская игра 5 4,6% 3,6% 
ПЁС-САМУРАЙ И ГОРОД КОШЕК 2 1,8% 2,8% 
Мой тигр 3 2,8% 2,7% 
Бандит 4 3,7% 2,0% 
Красная шапочка 3 2,8% 1,6% 
Девушка в окне 4 3,7% 1,3% 
Шрамы Парижа 3 2,8% 0,8% 
Средневековье 4 3,7% 0,7% 
Дополнительный урок 1 0,9% 0,4% 
Куриный забег 2 1,8% 0,3% 
МУЛЬТ в кино. Выпуск №148 1 0,9% 0,1% 

Итого 109 100,0% 100,0% 
Категория: 2 зала Кол-во сеансов Доля сеансов Доля кассовых сборов 
СЕРДЦЕ ПАРМЫ 4 9,1% 28,1% 
Либерея: Охотники за сокровищами 8 18,2% 21,1% 
Грозный папа 6 13,6% 14,6% 
Большое путешествие. Специальная доставка 8 18,2% 11,6% 
Мой тигр 4 9,1% 6,4% 
Астрал. Реинкарнация 4 9,1% 6,1% 
Паранормальные явления. Дом призраков 3 6,8% 4,8% 
Ночь в магазине ужастиков 3 6,8% 3,8% 
Большой кошачий побег 2 4,5% 2,8% 
МУЛЬТ в кино. Выпуск №148 2 4,5% 0,8% 

Итого 44 100,0% 100,0% 
Категория: 1 зал Кол-во сеансов Доля сеансов Доля кассовых сборов 
СЕРДЦЕ ПАРМЫ 4 14,8% 29,1% 
Грозный папа 4 14,8% 21,6% 
Либерея: Охотники за сокровищами 4 14,8% 19,8% 
Мой тигр 3 11,1% 8,9% 
Ужасающий 2 4 14,8% 8,4% 
Большое путешествие. Специальная доставка 4 14,8% 7,4% 
Паранормальные явления. Дом призраков 4 14,8% 5,0% 

Итого 27 100,0% 100,0% 
 


